ПРОТОКОЛ №2
Совместного собрания Общественно-консультативного (экспертного) совета по развитию предпринимательства при Столбцовском районном исполнительном комитете и Совета по развитию предпринимательства при Столбцовском районном исполнительном комитете
28 июня 2021 г.                                                                        г. Столбцы
Приняли участие:
Пашкевич И.Б. - заместитель председателя Столбцовского районного исполнительного комитета;

Кобрик Т.И. –индивидуальный предприниматель

Петкевич С.А. – индивидуальный предприниматель

Радевич В.В. - глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Сула»

Скрипко А.П.- директор совместного закрытого акционерного общества «Агрокомбинат «Колос»

Приглашенные:

Базаревская Т.В. -начальник ЦБУ №518 в г.Столбцы региональной дирекции по Минской области ОАО «Белагропромбанк»
Секретарь:

Курдун Т.В. - главный специалист отдела экономики Столбцовского районного исполнительного комитета.
Форма проведения заседания - очная

Повестка заседания:
1. Проведение в 2022 году в г.Столбцы областных «Дожинок».
2. Разное.

Выступили:

Слушали по первому вопросу Пашкевич И.Б.
Пашкевич И.Б., заместитель председателя, рассказала о планируемых работах по подготовке города к проведению областных дожинок в 2022 году, остановилась на общих требованиях ко внешнему и внутреннему виду торговых объектов, оборудованию, наличию в торговых объектах полной и актуальной информации для покупателя.

Слушали по второму вопросу:

Кобрик Т.И.
Кобрик Татьяна Ивановна, индивидуальный предприниматель, сообщила, что обращалась в ЦБУ №624 «ОАО АСБ Беларусбанк» в г.Столбцы с заявлением о предоставлении кредита как индивидуальному предпринимателю. После рассмотрения пакета документов банк отказал. Причина отказа-предоставить поручителя физическое лицо с постоянным и официальным источником дохода.

Радевича В.В.
Радевич Владимир Владимирович, глава крестьянского (фермерского) хозяйства «Сула», сообщил, что обращался в ЦБУ №518 в г.Столбцы Региональной дирекции по Минской области ОАО «Белагропромбанк» о предоставлении кредита как юридическому лицу. После рассмотрения пакета документов банк отказал.
Выступила

Базаревская Татьяна Владимировна, начальник ЦБУ №518, которая пояснила причины отказа по кредиту.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию заместителя председателя Пашкевич И.Б.

Председатель Совета                                                         И.Б.Пашкевич

Секретарь

Т.В. Курдун